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EDICTE 

De conformitat amb l’article 17.4 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel 

que s’aprova el Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, es publica el text 

íntegre de l’ordenança fiscal reguladora de la taxa pels serveis de l’escola infantil: 

 

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PELS SERVEIS DE 

L’ESCOLA INFANTIL 

 

Article 1. FONAMENT I NATURALESA 

En l’ús de les facultats conferides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució i per 

l’article 106 de la LRBRL, i, de conformitat amb els articles 15 i següents del 

TRLRHL, l’Ajuntament estableix la “taxa pels serveis de l’escola infantil” que es regirà 

per aquesta ordenança fiscal. 

 

Article 2. FET IMPOSABLE 

Constitueix el fet imposable d’aquesta exacció la permanència, prèvia admissió, del 

xiquet o xiqueta en l’escola infantil, fent ús dels seus servicis. Aquells xiquets que no 

reben l’ensenyança no poden quedar-se al menjador. 

 

Article 3. MERITACIÓ 

L’obligació de pagament de la taxa naix des de la data d’alta en l’escoleta, i es meritarà 

com a primera quota la corresponent al mes de la data de l’alta. L’última quota 

correspondrà al mes de la baixa. 

 

Article 4. SUBJECTES PASSIUS 

Estan obligats al pagament de les quotes els pares o els tutors dels menors matriculats. 

 

Article 5. QUOTA TRIBUTÀRIA 

Les quotes a aplicar son les següents: 

 

CONCEPTES IMPORT 

Matrícula 30 euros/curs escolar 

Quota assistència 71 euros/mes 

Quota mes juliol (i agost, si fa el cas) 100 euros/mes 

Menjador 5,50 euros/dia 

Hora matinera 20 euros/mes 

   

Article 6. NORMES DE GESTIÓ 

1) El pagament de la quota de la matrícula i la de la quota del mes de juliol (i agost, si fa 

el cas), s’exigirà en règim d’autoliquidació en el moment de formalització de la 

matrícula corresponent. 

2) Confecció dels llistats cobratoris: 

http://www.polinyadexuquer.es/


Ajuntament Polinyà de Xúquer, pl. Ajuntament 1. 46688 Polinyà de Xúquer 

www.polinyadexuquer.es 

 

 

2 

 

A partir dels documents de les altes, baixes i variacions, es formarà mensualment un 

padró de contribuents aprovat per Resolució de l’Alcaldia i que contindrà les dades 

següents: 

− Mes 

− Nom i cognoms de l’alumne/alumna. 

− Concepte 

− Import de la quota. 

3) Cobrament de les quotes: 

Les quotes per l’assistència dels alumnes se pagaran de l’1 al 10 de cada mes. 

S’estableix com a norma general la domiciliació bancària. Les despeses bancàries per 

devolució dels rebuts seran a càrrec dels contribuents. Als alumnes que per malaltia, 

degudament justificada (justificant mèdic), no feren ús del servei d’ensenyament durant 

més de 15 dies hàbils seguits al mes, se’ls descomptarà de la quota següent la part 

proporcional dels dies que no hagen assistit i sempre que ho avisen a l’escola infantil. 

Les quotes pel servei de menjador i de l’hora matinera se liquidaran de l’1 al 15 del mes 

següent al de la prestació del servei. S’estableix com a norma general la domiciliació 

bancària. Les despeses bancàries per devolució dels rebuts seran a càrrec dels 

contribuents. 

4) Falta de pagament de les quotes: 

Les quotes que resulten impagades es reclamaran als obligats al pagament mitjançant un 

requeriment escrit perquè cancel·len el deute. Si en el termini de 10 dies hàbils des del 

requeriment, no es fera efectiu el pagament, s’exigirà el deute pel procediment 

administratiu de constrenyiment. 

El deute de dues mensualitats suposarà la baixa automàtica de l’alumne/a 

 

DISPOSICIÓ DEROGATÒRIA.- Queda derogada l’ordenança anterior. 

 

ENTRADA EN VIGOR.- Esta ordenança entra en vigor el dia de la publicació al 

Butlletí Oficial de la Província de València, fins que se n’acorde la modificació o 

derogació. 

Contra l’aprovació definitiva de la modificació de l’ordenança, es pot interposar recurs 

contenciós-administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 

Valenciana, en el termini de dos mesos des de la publicació del present edicte en el BOP 

de València. 

Polinyà de Xúquer, 24 de setembre de 2014.—L’alcalde, Óscar Navarro Torres. 
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